
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3663

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2008, de la Directora 
de Gestión de Personal, por la que se aprueba la lis-
ta definitiva de aspirantes excluidos/as por no haber 
justificado en plazo el requisito de acreditación de 
perfil lingüístico en el proceso selectivo convocado 
por Orden de 19 de noviembre de 2007, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se convoca procedimiento selectivo para 
el ingreso en el Cuerpo de Profesores y Profesoras de 
Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos y Profe-
soras Técnicas de Formación Profesional y Profesores 
y Profesoras de Escuelas Oficiales de Idiomas de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco.

La base 2.1.f ) de la Orden de 19 de noviembre de 
2007, del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, por la que se convoca procedimiento selec-
tivo para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y Pro-
fesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos y 
Profesoras Técnicas de Formación Profesional y Profe-
sores y Profesoras de Escuelas Oficiales de Idiomas de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, establece como 
requisito general para ser admitido/a al proceso selec-
tivo la acreditación de perfil lingüístico 1 o 2. La base 
6.1.2, establece la fijación de un plazo para la presenta-
ción de documentos justificativos de la acreditación o 
certificaciones idiomáticas homologadas o equiparadas 
al perfil lingüístico.

Asimismo, establece la convocatoria de pruebas para 
la acreditación del perfil lingüístico de educación.

La base 6.1.2.5 señala que las personas que no po-
sean el perfil lingüístico exigido y, no siéndoles de apli-
cación el régimen transitorio previsto en la base 2.1.f ), 
no se presenten a la prueba o no sean calificadas como 
«aptas», quedarán excluidas del proceso selectivo.

Mediante Resolución de 26 de mayo de 2008, de la 
Directora de Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación, se aprobó la 
lista provisional de aspirantes excluidos/as por no haber 
justificado en plazo el requisito de acreditación de perfil 
lingüístico en el proceso selectivo.

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones contra 
el citado listado provisional, y examinadas las reclama-
ciones presentadas,

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

3663

EBAZPENA, 2008ko ekainaren 13koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren Langileria Ku-
deatzeko zuzendariarena. Honen bidez, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko aza-
roaren 19ko Aginduak iragarritako hautapen-proze-
suan epe barruan hizkuntza-eskakizuna ez egiaztatze-
arren prozesutik kanpo geratu diren izangaien behin 
betiko zerrenda onartzen da. 2007ko azaroaren 19ko 
Aginduaren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lanbide Hezike-
tako irakasle teknikoen eta hizkuntza-eskola ofizia-
letako irakasleen kidegoan sartzeko hautatze-proze-
dura deitu zen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2007ko azaroaren 19ko Aginduaren bitartez, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakas-
leen, Lanbide Heziketako irakasle teknikoen eta hiz-
kuntza-eskola ofizialetako irakasleen kidegoetan sartze-
ko hautatze-prozedurako deia egin zen. Agindu horren 
2.1.f ) oinarriak ezartzen duenez, hautatze-prozesuan 
onartua izateko baldintza orokorra da 1. edo 2. hiz-
kuntza-eskakizuna egiaztatzea. 6.1.2 oinarriak, berriz, 
epe bat ezartzen du hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko 
ziurtagiriak edo ziurtagiri horien dokumentu baliokide 
edo homologatuak aurkezteko.

Era berean, Hezkuntzako hizkuntza-eskakizuneko 
probak egiteko deialdia ezartzen du.

6.1.2.5 oinarriak adierazten duenez, eskatutako 
hizkuntza-eskakizuna ez dutenak hautatze-prozesutik 
kanpo geratuko dira, baldin eta 2.1.f ) oinarrian aurrei-
kusitako erregimen iragankorra aplikatu ezin bazaie eta 
proba horretara aurkezten ez badira edo proba horretan 
«gai» kalifikazioa lortzen ez badute.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Lan-
gileria Kudeatzeko zuzendariaren 2008ko maiatzaren 
26ko Ebazpenaren bitartez, epe barruan hizkuntza-
eskakizuna ez egiaztatzearren, hautatze-prozeduratik 
kanpo geratu diren izangaien behin-behineko zerrenda 
onartu zen.

Behin-behineko zerrenda horren kontra erreklama-
zioak jartzeko epea amaitu da, eta jarritako erreklama-
zioak aztertuta, hau

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos

EHAA - 2008ko ekainak 16, astelehena N.º 113 ZK.  BOPV - lunes 16 de junio de 2008  15479



RESUELVO:

Primero.– Aprobar la lista definitiva de aspirantes 
excluidos/as por no haber justificado en plazo el requi-
sito de acreditación de perfil lingüístico en el proceso 
selectivo convocado por Orden de 19 de noviembre 
de 2007, del Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, por la que se convoca procedimiento 
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores Técni-
cos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional y 
Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales de Idiomas 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Segundo.– Dicha relación se publicará en las Dele-
gaciones Territoriales de Educación y en las direcciones 
de internet del Departamento de Educación, Universi-
dades e Investigación: http://www.irakasle.net y http://
www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

Tercero.– Contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, se podrá interponer recur-
so de alzada ante el Viceconsejero de Administración y 
Servicios en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de junio de 2008.

La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

3664

RESOLUCIÓN 488/2008, de 14 de mayo, del Direc-
tor de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, por la que se ordena la publicación 
en el Boletín Oficial del País Vasco de la relación 
definitiva de aspirantes por el turno de promoción 
interna, que han superado la fase de oposición, por 
el orden de su puntuación final, para el acceso a la 
condición de personal estatutario en la categoría de 
Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista 
Médico Pediatría hospitalaria) del Grupo Profesio-
nal de Facultativos Médicos y Técnicos con destino 
en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Ser-
vicio vasco de salud.

Mediante Resolución 1137/2006, de 19 de octubre, 
de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud, se convocaron pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario en la categoría 
de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista 

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko Aginduak iragarri-
tako hautapen-prozesuan epe barruan hizkuntza-eska-
kizuna ez egiaztatzearren prozesutik kanpo geratzen di-
ren izangaien behin betiko zerrenda onartzea (2007ko 
azaroaren 19ko Aginduaren bitartez, Euskal Autonomia 
Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lanbide 
Heziketako irakasle teknikoen eta hizkuntza-eskola 
ofizialetako irakasleen kidegoan sartzeko hautatze-pro-
zedura deitu zen).

Bigarrena.– Zerrenda hori argitara emango da 
Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzetan eta Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak Interneten dituen 
helbideetan: http://www.irakasle.net eta http://www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea agortzen, eta beraren kontra gorako errekurtsoa 
jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sail-
buruordeari hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta 
biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko ekainaren 13a.

Langileria Kudeatzeko zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

OSASUN SAILA

3664

488/2008 EBAZPENA, maiatzaren 14koa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideen zu-
zendariarena, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian oposizioaldia barne promozio bidez gainditu 
duten izangaien behin betiko zerrenda amaierako 
puntuazio ordenaren arabera argitaratzeko agintzen 
duena. Zerrenda hori Osakidetza-Euskal Osasun 
Zerbitzuko osasun zerbitzuetako erakundeak des-
tino dituzten fakultatibo mediko eta teknikoen 
lanbide taldeko medikuen kategorian (Ospitaleko 
Pediatriako fakultatibo espezialista medikoen lan-
postu funtzionala) lotura estatutario finkoa lortzeko 
oposizioaldia gainditu dutenena da.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren urriaren 19ko 1137/2006 Ebazpenaren bidez 
egin zen medikuen kategorian (Ospitaleko Pediatriako 
fakultatibo espezialista medikoen lanpostu funtzionala) 
lotura estatutarioa lortzeko hautaketa proben deialdia. 

15480  EHAA - 2008ko ekainak 16, astelehena N.º 113 ZK.  BOPV - lunes 16 de junio de 2008


